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1 Familienzentrum Fischerinsel Fischerinsel 3 10179
2 Interkulturelles Familienzentrum

Moabit-Ost
Rathenower Str. 17 10559

3 Familienzentrum Fabrik Osloer Straße Osloer Str. 12 13359
4 Interkulturelles Familienzentrum tam. Wilhelmstr. 116-117 10963
5 Interkulturelles Familienzentrum

Kindervilla Waldemar
Markgrafenstraße 15a 10969

6 Kinder- und Familienzentrum Ritterburg Ritterstr. 35 10969
7 Familienzentrum "Hand in Hand" Else-Jahn-Straße 40-41 13088
8 Familienzentrum im Bucher Bürgerhaus Franz-Schmidt-Str. 8-10 13125
9 Kinder- und Familienzentrum

Busonistraße
Busonistraße 145 13125

10 Familienzentrum "Groß und Klein" Düsseldorfer Str. 3 10719
11 Familienzentrum am Halemweg Halemweg 30 13627
12 Familienzentrum Kastanienallee Kastanienallee 4 14050
13 Familienzentrum Lasiuszeile Lasiuszeile 6 13585
14 Familientreff Staaken Obstallee 22d 13593
15 Familienzentrum Rohrdamm Voltastr. 2 13629
16 Interkulturelles Familienzentrum

"Familien-RING"
Selerweg 17 12169

17 Familienzentrum Lankwitz Beethovenstr. 34 12247
18 Familienzentrum Zehlendorf-Mitte Teltower Damm 4-8 14169
19 Kinder- und Familienzentrum Bülowstraße Bülowstraße 35 10783
20 Ev. Familienzentrum Tempelhof Götzstr. 24e 12099
21 Familienzentrum Marienfelde Luckeweg 15 12279

22 Familienzentrum Vielfalt Silbersteinstr. 137-139 12051
23 Familienzentrum Droryplatz Kanner Str. 12 12055
24 Ev. Familienzentrum Debora Aronsstraße 134 12057
25 Familienzentrum im Kosmosviertel Ortolfstraße 164 12524
26 Familienzentrum im Altstadt/Kietz Rosenstr. 1 12555
27 Familienzentrum Rudower Straße Rudower Straße 37 12557
28 Familienzentrum proNobis

(im Haus Aufwind)
Nossener Str. 87-89 12627

29 Familienzentrum mIGELito Alte Hellersdorfer Str. 134 12629
30 Familienzentrum im Familienhaus Felix Zühlsdorfer Str. 16/18 12679
31 Familienzentrum KiKiFlo Volkradstr. 4 10319
32 Familienzentrum FirleFANz Matenzeile 2-4 13053
33 Familienzentrum Warnitzer Bogen Warnitzer Str. 9-11 13057
34 Familienpunkt Reinickendorf Zobeltitzstraße 72 13403
35 Familienzentrum Letteallee Letteallee 82/86 13409
36 Familienzentrum Horizonte Tornower Weg 6 13439
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FAMILIENZENTREN – FÜR KLEIN UND GROSS

Offene Treffs, Kurse, interkultureller Austausch, Beratung und Hilfe rund ums  
Familienleben – das alles vereinen die Berliner Familienzentren.  

In jedem Berliner Bezirk gibt es mehrere Familienzentren. Als wichtige erste  
Anlaufstellen arbeiten sie eng mit Kitas, aber auch mit Schulen, Vereinen und 
anderen Einrichtungen zusammen.  

Mit ihrem bunten Angebot stärken und unterstützen die Familienzentren Eltern 
und Kinder in ihrer Entwicklung: Sie begleiten, informieren und leiten an. Zudem  
bieten sie einen geschützten Raum, der geprägt ist von lockerem Miteinander, 
Freundlichkeit und Toleranz.

Alle sind hier willkommen – 
jede Familienform und jede Herkunft.

XXFamilien und alleinerziehende Eltern mit Kindern von 0 – 6 Jahren
XXWerdende Mütter und Väter
XXNeu zugewanderte oder geflüchtete Familien 
XXGroßeltern
XXAngehörige der Familie oder Vertraute
XXFachkräfte und Ehrenamtliche 

VIELFÄLTIGE ANGEBOTE FÜR FAMILIEN 

XXAndere Eltern oder Nachbarn kennenlernen
XXVäter treffen Väter
XXUnterstützung finden oder anbieten
XXFragen klären und sich miteinander austauschen
XXSich während und nach der Schwangerschaft begleiten lassen
XXIn Elternkursen Wissenswertes zum Alltag und Umgang mit Kindern erfahren
XXOffene Baby-, Kinder-, Familiengruppen oder Veranstaltungen besuchen
XXKreativ sein, spielen, Spaß haben und sich bewegen
XXSich zu Erziehungs-, Rechts-, Gesundheits- oder Ernährungsfragen beraten lassen
XXAngebote und Themen mitgestalten

BERLINER 
FAMILIENZENTREN
Begegnungsorte für Eltern mit Babys 
und jüngeren Kindern

Kita

FAMILIENZENTRUM

BildungBetreuung

Kreativität, 
Musik und  
Bewegung

Elterncafé

Netzwerk

Austausch

Beratung

Selbsthilfe

Gruppen 
und KurseStadtteilmütter

LIEBE ELTERN,

ein Besuch im Familienzentrum lohnt sich für alle, denn das Leben mit
Kindern ist voller freudiger Momente, aber auch kleiner und großer 
Herausforderungen. Das Familienzentrum ist dafür eine verlässliche 
Anlaufstelle mit einem breiten Angebot, mit Tipps von Fachleuten 
und Austausch mit anderen Eltern. Schauen Sie doch einfach mal rein!

Es grüßt Sie herzlich 

Sandra Scheeres 
Senatorin für Bildung, Jugend und Familie
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Charlottenburg-Wilmersdorf 
	 1	� Familienzentrum „groß und KLEiN“  

Düsseldorfer Straße 3, 10719 Berlin
	 2 	�Familienzentrum Junfernheide  

Heckerdamm 242, 13627 Berlin 
	 3 	�Familienzentrum Kastanienallee  

Kastanienallee 4, 14050 Berlin

Friedrichshain-Kreuzberg
	 4 	�Interkulturelles Familienzentrum tam.  

Wilhelmstraße 116 –117, 10963 Berlin
	 5 	�Interkulturelles Familienzentrum  

Kindervilla Waldemar  
Markgrafenstraße 15a, 10969 Berlin

	 6 	�Kinder- und Familienzentrum Ritterburg  
Ritterstraße 35, 10969 Berlin 

Lichtenberg	
	 7	 �Familienzentrum „Kind & Kegel“  

Köpenicker Allee 151, 10318 Berlin
	 8 	�Familienzentrum KiKiFlo  

Volkradstraße 4, 10319 Berlin 
	 9 	�Familienzentrum Matenzeile  

Matenzeile 2–4, 13053 Berlin
	10 	�Familienzentrum Warnitzer Bogen  

Warnitzer Straße 9 –11, 13057 Berlin

Marzahn-Hellersdorf
	11 	�Familienzentrum proNobis (im Haus Aufwind)  

Nossener Straße 87–89, 12627 Berlin 
	12 	�Familienzentrum mIGELito  

Alte Hellersdorfer Straße 134, 12629 Berlin
	13 	�Familienzentrum im Familienhaus Felix  

�Zühlsdorfer Straße 16–18, 12679 Berlin
	14	� Familienzentrum im Kinder- und  

Jugendhaus an der Wuhle  
Garzauer Straße 29, 12683 Berlin

Mitte
	15 	�Familienzentrum Fischerinsel  

Fischerinsel 3, 10179 Berlin
	16 	�Interkulturelles Familienzentrum Moabit-Ost  

Rathenower Straße 17, 10559 Berlin 
	17 	�Familienzentrum Zukunftshaus Wedding  

Müllerstraße 56–58, 13349 Berlin
18 	� Familienzentrum Fabrik Osloer Straße  

Osloer Straße 12, 13359 Berlin

Neukölln 
19 	� Familienzentrum Vielfalt  

Silbersteinstraße 129, 12051 Berlin
20 	� Familienzentrum Droryplatz  

Kanner Straße 12, 12055 Berlin
21 	� Evangelisches Familienzentrum Debora  

�Aronsstraße 134, 12057 Berlin 
22 	� Evangelisches Familienzentrum Rudow  

Prierosser Straße 70 –72, 12355 Berlin 

Pankow
	23 	�Familienzentrum Schivelbeiner Straße  

Schivelbeiner Straße 12, 10439 Berlin
24 	� Familienzentrum „Hand in Hand“  

Else-Jahn-Straße 40 –41, 13088 Berlin
25 	� Kinder- und Familienzentrum Busonistraße  

Busonistraße 145, 13125 Berlin
26 	� Familienzentrum im Bucher Bürgerhaus  

�Franz-Schmidt-Straße 8–10, 13125 Berlin 

Reinickendorf
27 	� Familienpunkt Reinickendorf  

Zobeltitzstraße 72, 13403 Berlin
28 	� Familienzentrum Letteallee  

Letteallee 82–86, 13409 Berlin
29 	� Familienzentrum Horizonte  

Tornower Weg 6, 13439 Berlin
30 	� Familienzentrum Neheimer Straße 

Neheimer Straße 10, 13507 Berlin

Spandau
31 	�� Familienzentrum Lasiuszeile  

Lasiuszeile 6, 13585 Berlin
32 	�� Familientreff Staaken  

Obstallee 22d, 13593 Berlin
33 	�� Familienzentrum Rohrdamm  

Voltastraße 2, 13629 Berlin 
34 	� Familienzentrum Zauberwald 

Pillnitzer Weg 21, 13593 Berlin

Steglitz-Zehlendorf
35 	� Interkulturelles Familienzentrum  

„Familien-RING“  
Selerweg 17, 12169 Berlin

36 	� Familienzentrum Lankwitz  
Beethovenstraße 34, 12247 Berlin 

37 	� Evangelisches Familienzentrum  
Zehlendorf-Mitte 
Dahlemer Weg 60, 14167 Berlin

38 	� Familienzentrum Lichterfelde-Süd 
Schütte-Lanz-Straße 41, 12209 Berlin

 
Tempelhof-Schöneberg 
	39 	�Kinder- und Familienzentrum Bülowstraße  

Bülowstraße 35, 10783 Berlin
	40 	�Evangelisches Familienzentrum Tempelhof  

Götzstraße 24e, 12099 Berlin 
41		 �Familienzentrum in Friedenau  

Menzelstraße 5–7, 12157 Berlin
	42 	�Familienzentrum Marienfelde  

Luckeweg 15, 12279 Berlin

Treptow-Köpenick
	43 	�Familienzentrum im Kosmosviertel  

Ortolfstraße 164, 12524 Berlin 
	44 	�Familienzentrum im Altstadt-Kietz  

Rosenstraße 1, 12555 Berlin
	45 	�Familienzentrum Kiezfüchse  

Rudower Straße 37, 12557 Berlin

BERLINER FAMILIENZENTREN IM BEZIRK  

Aufgeführt sind hier die 45 vom Landesprogramm  
der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie  
geförderten Einrichtungen.

Berliner Familienzentren werden von freien 
Trägern betrieben und vom Landesprogramm 
der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und 
Familie gefördert. 

Weitere Informationen und die Standorte  
geförderter sowie anderer Familienzentren 
finden sich auf:  
 
berliner-familienzentren.de
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